
Stowarzyszenie – to organizacja społeczna, którą może powołać dowolna grupa osób. Osoby 
te muszą jedynie posiadać wspólnie określone cele lub ewentualnie zainteresowania. Główną 
cechą stowarzyszeń jest to, że działają one w celach niezarobkowych. Stowarzyszenie działa 
na zasadzie dobrowolności. Jest trwałe i samorządne. Samodzielnie określa ono swoje cele a 
także struktury oraz program działania. Może także uchwalać swoje wewnętrzne akty, które 
dotyczyć będą jego działalności. Cała działalność zasadniczo opiera się na pracy społecznej 
członków stowarzyszenia. By stowarzyszenie mogło posiadać osobowość prawną trzeba je 
zarejestrować. Wówczas organizacja ta może zakładać swoje terenowe jednostki 
organizacyjne praktycznie w całym kraju. Aby stowarzyszenie zarejestrować, trzeba najpierw 
uchwalić statut stowarzyszenia oraz wybrać jego komitet założycielski. Taki komitet musi 
zostać wybrany, przez co najmniej piętnaście osób. Samej rejestracji organizacji 
dokonuje    się w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Celem stowarzyszenia może być: 

działalność: 

 naukowa, naukowo-techniczna, 
 oświatowa, w tym również polegająca na kształceniu studentów, 
 kulturalna, 

oraz działalność w zakresie: 

 ochrony środowiska, 
 kultury fizycznej i sportu, 
 dobroczynności, 
 ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 
 rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów. 

Stowarzyszenia zawodowe zajmują się najczęściej: 

 propagowaniem/upowszechnianiem wiedzy z danej dziedziny, 
 inicjowaniem i popieraniem twórczości naukowej i technicznej, 
 inicjowaniem, prowadzeniem i wspieraniem działań na rzecz danej branży, 
 dbaniem o wzajemną jedność interesów danego zawodu/branży, 
 wspieraniem doskonalenia zawodowego poprzez organizowanie kursów, szkoleń i 

seminariów, 
 organizowaniem i popieraniem współpracy pomiędzy członkami stowarzyszenia,  
 współpracą z innymi krajowymi i zagranicznymi organizacjami i stowarzyszeniami, 

instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi, 
 prowadzeniem działalności informacyjnej i wydawniczej, 
 wspieraniem inicjatyw społecznych i kulturalnych włączając się w ich realizację. 
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